
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montanaro.  Responsabile Procedimento: CLARI Rossana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Copia Albo 

COMUNE DI MONTANARO 
-------------------- 

Provincia di Torino 

---------- 
 

GC N.  142 DATA  13/11/2013 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE  ALLA  SOTTOSCRIZIONE DEL 

CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO DECENTRATO 

RELATIVAMENTE ALLA PRESA D'ATTO DELLA 

COSTITUZIONE  E  UTILIZZO DEL FONDO RISORSE 

DECENTRATE ANNO 2013           
 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

L’anno duemilatredici addì tredici del mese di novembre alle ore diciannove e minuti dieci, nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori : 

 

 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

1. FROLA Marco Sindaco Sì 

2. CARERI Antonino Assessore Sì 

3. COSCINO Antonino Assessore Sì 

4. TURINI Clemente Assessore Sì 

5. TORTORICI Maria Assessore Sì 

6. BOROMEI Giuseppe Vice Sindaco Sì 

7. MANCIN Giorgio Assessore Sì 
   

 Totale Presenti: 7 

 Totale Assenti: 0 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Vigorito Clelia Paola 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montanaro.  Responsabile Procedimento: CLARI Rossana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Delibera di G.C. n. 142 del   13/11/2013 

 

OGGETTO : AUTORIZZAZIONE  ALLA  SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO 

COLLETTIVO INTEGRATIVO DECENTRATO RELATIVAMENTE ALLA PRESA D'ATTO 

DELLA COSTITUZIONE  E  UTILIZZO DEL FONDO RISORSE DECENTRATE ANNO 

2013           

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Visto che con verbale in data  23.10.2013 è stato raggiunto l’accordo sull’ipotesi di contratto integrativo decentrato, 

relativamente alla presa d’atto della costituzione e utilizzo del fondo risorse decentrate per l’anno 2013, da parte della 

delegazione trattante (parte pubblica, parte sindacale e rappresentanti delle organizzazioni sindacali territoriali di categoria 

firmatarie del C.C.N.L.); 

 

Visto che il Responsabile del Settore Finanziario in data  25.10.2013 ha redatto, ai sensi dell’art. 40, comma 3-sexies, del 

D.Lgs. n. 165 del 30.3.2001, una relazione illustrativa e una relazione tecnico-finanziaria, utilizzando gli schemi appositamente 

predisposti  dal Ministero dell’Economia e delle Finanze – Dipartimento Ragioneria Generale dello Stato – con Circolare n. 25 

del 19.7.2012 prot. n. 649841; 

 

 Visto che, il Verbale della delegazione trattante, siglato in data 23.10.2013, di ipotesi contratto collettivo decentrato 

integrativo, la Relazione Illustrativa e la Relazione tecnico – finanziaria, con lettera prot. n. 9700 del 29.10.2013, sono stati  

messi a disposizione del Revisore dei Conti,  ai sensi dell’art. 5 del C.C.N.L. 01.04.1999 e del citato art. 40, comma 3-sexies, 

del D.Lgs. n. 165 del 30.3.2001, per il controllo sulla compatibilità dei costi della contrattazione collettiva decentrata con i 

vincoli di bilancio;  

 

Considerato che in data  11 novembre 2013, ns. prot. n.  10138,  è pervenuto il verbale n. 28 del 9.11.2013 del 

Revisore Unico, con cui ha espresso parere favorevole all’ipotesi di contratto decentrato, nulla rilevando in contrasto alla 

normativa vigente; 

 

Considerato pertanto che, ai sensi dell’art. 5 comma 3 del CCNL 1.4.1999, si può procedere alla sottoscrizione, da 

parte del Presidente della Delegazione Trattante di Parte Pubblica, del contratto decentrato siglato con verbale in data  

23.10.2013; 

 

Considerato che, prima di procedere alla sottoscrizione del contratto collettivo decentrato integrativo, è necessario che 

la Giunta Comunale autorizzi il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione dello stesso; 

 

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 – Tuel, come modificato dall’art. 3, 

comma 2, lett. b) del D.L. 174 del 10.10.2012; 

 

Con votazione unanime resa in forma palese dagli aventi diritto; 

 

 

DELIBERA 
 

1) Di  autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica Dott.ssa Clelia Paola Vigorito -  Segretario 

Comunale - alla sottoscrizione, in nome e per conto dell’Amministrazione, del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 

relativamente alla presa d’atto della costituzione e utilizzo del fondo risorse decentrate per l’anno 2013, in base all’ipotesi 

d’accordo raggiunto con verbale  in data 23.10.2013 dalla Delegazione Trattante.  

 

2) Di dare atto che  le risorse finanziarie, destinate al finanziamento del fondo per l’incentivazione delle politiche di sviluppo 

delle risorse umane e della produttività per l’anno 2013, quantificate complessivamente in €  109.055,24 (di cui €. 

9.000,00 per progettazione interna e compensi ISTAT) oltre a OO.RR. e tasse di €. 36.877,47, per un totale complessivo 

di €. 145.932,71, trovano allocazione agli appositi interventi 01 e 07 del bilancio 2013; 

 

3) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 55, commi 4 e 5, del D.Lgs. 27.10.2009 n. 150, gli atti relativi al C.C.D.I. sottoscritto, 

saranno pubblicati in modo permanente sul sito istituzionale e trasmessi all’ARAN e al CNEL, in via telematica, entro 

cinque giorni dalla sottoscrizione; 

 

4) Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile con votazione unanime resa separatamente, in forma 

palese, dagli aventi diritto, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 – Tuel. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montanaro.  Responsabile Procedimento: CLARI Rossana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

CR/ros



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montanaro.  Responsabile Procedimento: CLARI Rossana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Letto , confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 

F.to Avv. FROLA Marco 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Vigorito Clelia Paola 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

- che la presente deliberazione 

 è stata affissa all’Albo Pretorio on line del Comune, il giorno 20/11/2013 per rimanervi quindici 

giorni consecutivi (art. 124 del D.Lgs. 267/2000); 

 è stata trasmessa, con elenco n. 40, in data 20/11/2013 ai Capigruppo consiliari (art. 125 del 

D.Lgs. 267/2000); 

 

Montanaro, lì 20/11/2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Vigorito Clelia Paola 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

Copia conforme all’originale, in formato digitale. 
  

Montanaro, lì  20/11/2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Vigorito Clelia Paola 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

- che la presente deliberazione: 

      è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. 

267/2000); 

X dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL del 

18/08/2000 n.267 

 

Montanaro, lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Vigorito Clelia Paola 

 


